宜宾市翠屏区农林畜牧局

关于实施2016—2017年农业机械购置补贴的
公     告

根据省市2016—2017年农业机械购置补贴实施指导意见要求，经宜宾市农业局同意，现将翠屏区2016—2017年农业机械购置补贴实施相关情况公告如下：
1、 补贴范围及标准

补贴机具必须是在中华人民共和国境内生产、已获得国家或省级有效推广鉴定证书的产品，并纳入四川省补贴机具种类范围的机具，补贴机具种类范围及补贴标准详见四川省农业厅门户网站（http://www.scagri.gov.cn/）。
二、补贴对象

补贴对象为我区范围内直接从事农业生产的个人和农业生产经营组织。按照申请先后顺序，即“先到先补、用完为止”的原则确定补贴对象。购机户应在购机后10天内将补贴申报材料交到乡镇农业服务中心申请补贴，逾期后果自负。
三、补贴数量及补贴资金限额

对每一类补贴对象年度内享受补贴购置机具的台（套）数及补贴资金设置上限，个人购置补贴机具（同一机型）数不超过5台套，享受购置补贴资金不超过20万元；农业生产经营组织购置补贴机具数量不超过10台套，享受购置补贴资金不超过30万元。如因产业发展、特色农业生产等特殊情况需要购置补贴机具数量较多，则由购机者提出书面申请，经区农机推广管理站上级部门审核后报区农机购置补贴领导小组集体决策确定。

四、补贴方式及办理程序
实行“自主购机、定额补贴、县区（乡镇）结算、直补到卡（户）”的方式，执行“先购机、后申请补贴”的程序（见图）。

翠屏区2016—2017年农业机械购置补贴流程

五、补贴信息公开网：翠屏区农牧信息网（http://202.61.89.161:12017/）

监督电话：区农牧局监督电话：0831- 2332424  区财政局监督电话：0831- 8223173

区财政局

区农机推广管理站

农机部门进行补贴资料合规性审查合格后，录入农机购置补贴信息辅助管理系统，打印《四川省XX年度农业机械购置补贴申请表》汇总填写农机补贴购置补贴兑付明细表

拖拉机、联合收割机购买者向区农机监理站申领牌证

乡镇（街道）农机员现场核实申请机具情况并填写《补贴机具现场登记核查表》

经销商向购机者开具正式销售发票

购机者原则上携带购买机具并持本人身份证、购机发票、“一卡通”存折原件、复印件（购机者为农业生产经营组织的，需提供组织机构代码证、法人身份证、开户行名称帐号原件及复印件）

按补贴兑付明细表资金拔付补贴款

各乡（镇街）道财政所

按补贴兑付明细表资金拔付补贴款

各乡镇（街道）农村商业银行

各乡镇（街道）农村经济技术服务中心

经销商

购机者可在全省范围内自主选择经销商或生产企业议价购机

打入购机者一卡通帐户

按补贴资金明细表兑付

购机者

翠屏区范围内直接从事农业生产的个人和农业生产经营组织

乡镇（街道）政府对购买机具情况进行为期7天公示